

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0013/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL, QUE GERENCIARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, com sede na Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, 68480-000, na cidade de Portel, Estado do Pará, neste ato representado(a) pelo(a) Prefeito Municipal, Sr. VICENTE DE PAULO FERREIRA OLIVEIRA, considerando o julgamento do Pregão, para REGISTRO DE PREÇOS, publicado no quadro de avisos dia 02/07/2024, Processo Administrativo nº 00506001/24, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Contratação de empresa especializada na prestação de serviços manutenções mecânicas e elétricas nos veículos automotores leves, pesados e maquinários, destinado a atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do Edital de Pregão nº 0013/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, prestador(es) de serviço e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

PRESTADOR	JULIO C. GOMES COMERCIO, SERVICOS DE CONSTRUCOES E MANUTENCAO DE MOTORES		
CNPJ	41.189.392/0001-66		
INSC. ESTADUAL Nº	15.352.599-1		
ENDEREÇO	Rua Cel. Severiano de Moura, Nº 319, Centro, Portel/PA		
CEP	68.480-000	E-mail	juliocesargomes910@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇO DE ARRANQUE PARA CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 74,52	R\$ 3.726,00
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA PARA CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 176,60	R\$ 8.830,00
3	SERVIÇO DE ALTERNADOR PARA CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 139,34	R\$ 6.967,00
4	SERVIÇO DE RADIADOR PARA CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 127,22	R\$ 6.361,00
5	SERVIÇO DE CAPOTARIA PARA CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 333,20	R\$ 16.660,00
10	SERVIÇO DE CUBO TRASEIRO CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 234,25	R\$ 11.712,50
11	SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 365,51	R\$ 18.275,50

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

12	SERVIÇO DE TROCA DO RETENTOR DO EIXO DA TOMADA DE FORÇA CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 118,13	R\$ 5.906,50
15	SERVIÇO DE TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 24,23	R\$ 1.211,50
16	SERVIÇO DE TROCA DE KIT DE EMBREAGEM CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 181,74	R\$ 9.087,00
17	SERVIÇO DE TROCA DE SETOR DE DIREÇÃO CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 127,22	R\$ 6.361,00
18	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CARTE CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 33,32	R\$ 1.666,00
19	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE DO CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 115,10	R\$ 5.755,00
38	SERVIÇO DE MOTOR CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 543,21	R\$ 3.259,26
39	SERVIÇO DE CAIXA DE MARCHA CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 403,87	R\$ 2.423,22
40	SERVIÇO DE DIFERENCIAL TRASEIRO CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 342,85	R\$ 2.057,10
45	SERVIÇO DE TROCA DE CRUZETA DE SEMI-EIXO DIANTEIRO CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 86,63	R\$ 519,78
46	SERVIÇO DE TROCA DE RETENTOR DO VOLANTE CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 221,12	R\$ 1.326,72
47	SERVIÇO DE TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 26,25	R\$ 157,50
48	SERVIÇO DE TROCA DE KIT DE EMBREAGEM CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 185,78	R\$ 1.114,68
49	SERVIÇO DE TROCA DE SETOR DE DIREÇÃO CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 125,20	R\$ 751,20
50	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CARTE CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 34,33	R\$ 205,98
51	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE DO CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 114,42	R\$ 686,52
61	SERVIÇO DE REMOÇÃO, INSTALAÇÃO, REGULAGEM E MONTAGEM DE EMBREAGEM CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 67,65	R\$ 405,90
62	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE CHASSIS CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 85,82	R\$ 514,92
63	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DO PARA-CHOQUE CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 90,07	R\$ 540,42
64	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 14,64	R\$ 87,84
79	SERVIÇO DE TROCA DE CRUZETA DE SEMI-EIXO TRASEIRO CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 113,42	R\$ 2.495,24
80	SERVIÇO DE TROCA DE RETENTOR DO VOLANTE CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 228,19	R\$ 5.020,18
81	SERVIÇO DE TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 38,37	R\$ 844,14
82	SERVIÇO DE TROCA DE KIT DE EMBREAGEM CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 203,96	R\$ 4.487,12

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

94	SERVIÇO DE DESMONTAGEM TROCA DE REPAROS, CALIBRAGEM E MONTAGEM DO MOTOR CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 246,36	R\$ 5.419,92
95	SERVIÇO DE REMOÇÃO, INSTALAÇÃO, REGULAGEM E MONTAGEM DE EMBREAGEM CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 79,76	R\$ 1.754,72
96	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BOMBA INJETORA CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 309,50	R\$ 6.809,00
97	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE CHASSIS CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 94,91	R\$ 2.088,02
98	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DO PARA-CHOQUE CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 106,83	R\$ 2.350,26
99	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 21,57	R\$ 474,54
100	SERVIÇO DE ARRANQUE PARA AMBULÂNCIA AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 80,57	R\$ 2.417,10
101	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA PARA AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 177,60	R\$ 5.328,00
102	SERVIÇO DE ALTERNADOR PARA AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 152,47	R\$ 4.574,10
103	SERVIÇO DE RADIADOR PARA AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 141,36	R\$ 4.240,80
110	SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 434,17	R\$ 13.025,10
111	SERVIÇO DE TROCA DO RETENTOR DO EIXO DA TOMADA DE FORÇA AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 131,26	R\$ 3.937,80
112	SERVIÇO DE TROCA DE CRUZETA DE SEMI-EIXO TRASEIRO AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 113,22	R\$ 3.396,60
113	SERVIÇO DE TROCA DE RETENTOR DO VOLANTE AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 226,17	R\$ 6.785,10
122	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 306,75	R\$ 9.202,50
123	SERVIÇO DE PORTAS AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 143,37	R\$ 4.301,10
124	SERVIÇO DE SUSPENSÃO AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 190,93	R\$ 5.727,90
125	SERVIÇO DE VENTILADOR AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 100,77	R\$ 3.023,10
146	SERVIÇO DE TROCA DE RETENTOR DO VOLANTE CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 254,85	R\$ 1.529,10
147	SERVIÇO DE TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 49,48	R\$ 296,88
148	SERVIÇO DE TROCA DE KIT DE EMBREAGEM CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 244,35	R\$ 1.466,10
149	SERVIÇO DE TROCA DE SETOR DE DIREÇÃO CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 177,71	R\$ 1.066,26
150	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CARTE CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 55,74	R\$ 334,44
151	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE DO CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 153,47	R\$ 920,82

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

167	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA PARA CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 211,83	R\$ 635,49
168	SERVIÇO DE ALTERNADOR PARA CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 167,61	R\$ 502,83
169	SERVIÇO DE RADIADOR PARA CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 157,51	R\$ 472,53
170	SERVIÇO DE CAPOTARIA PARA CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 420,03	R\$ 1.260,09
171	SERVIÇO DE MOTOR CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 838,04	R\$ 2.514,12
172	SERVIÇO DE CAIXA DE MARCHA CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 626,01	R\$ 1.878,03
173	SERVIÇO DE DIFERENCIAL DIANTEIRO CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 291,80	R\$ 875,40
174	SERVIÇO DE DIFERENCIAL TRASEIRO CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 347,69	R\$ 1.043,07
186	SERVIÇO DE TROCA DO RADIADOR CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 113,09	R\$ 339,27
187	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DO CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 96,93	R\$ 290,79
188	SERVIÇO DE FREIOS CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 218,09	R\$ 654,27
189	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 416,00	R\$ 1.248,00
190	SERVIÇO DE PORTAS CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 165,59	R\$ 496,77
191	SERVIÇO DE SUSPENSÃO CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 233,34	R\$ 700,02
192	SERVIÇO DE VENTILADOR CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 123,19	R\$ 369,57
193	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 251,31	R\$ 753,93
194	SERVIÇO DE DESMONTAGEM TROCA DE REPAROS, CALIBRAGEM E MONTAGEM DO MOTOR CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 304,93	R\$ 914,79
195	SERVIÇO DE REMOÇÃO, INSTALAÇÃO, REGULAGEM E MONTAGEM DE EMBREAGEM CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 98,95	R\$ 296,85
196	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BOMBA INJETORA CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 309,77	R\$ 929,31
197	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE CHASSIS CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 124,19	R\$ 372,57
198	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DO PARACHOQUE CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
199	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 32,67	R\$ 98,01
200	SERVIÇO DE ARRANQUE PARA MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 94,71	R\$ 1.894,20
201	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA PARA MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 179,52	R\$ 3.590,40

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

202	SERVIÇO DE ALTERNADOR PARA MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 145,40	R\$ 2.908,00
203	SERVIÇO DE RADIADOR PARA MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 159,53	R\$ 3.190,60
204	SERVIÇO DE CAPOTARIA PARA MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 363,49	R\$ 7.269,80
205	SERVIÇO DE MOTOR MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 676,50	R\$ 13.530,00
206	SERVIÇO DE CAIXA DE MARCHA MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 517,97	R\$ 10.359,40
216	SERVIÇO DE TROCA DE KIT DE EMBREAGEM MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 207,99	R\$ 4.159,80
217	SERVIÇO DE TROCA DE SETOR DE DIREÇÃO MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 146,40	R\$ 2.928,00
218	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CARTE MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 43,42	R\$ 868,40
219	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE DO MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 132,27	R\$ 2.645,40
252	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CARTE ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 56,54	R\$ 1.696,20
253	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE DO ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 150,44	R\$ 4.513,20
254	SERVIÇO DE TROCA DO RADIADOR ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 110,06	R\$ 3.301,80
255	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DO ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 92,89	R\$ 2.786,70
256	SERVIÇO DE FREIOS ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 216,08	R\$ 6.482,40
257	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 411,15	R\$ 12.334,50
258	SERVIÇO DE PORTAS ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 161,55	R\$ 4.846,50
259	SERVIÇO DE SUSPENSÃO ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 228,19	R\$ 6.845,70
260	SERVIÇO DE VENTILADOR ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 127,02	R\$ 3.810,60
266	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DO PARA-CHOQUE ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 123,39	R\$ 3.701,70
267	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 33,22	R\$ 996,60
268	SERVIÇO DE ARRANQUE PARA TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 94,71	R\$ 3.409,56
269	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA PARA TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 204,12	R\$ 7.348,32
270	SERVIÇO DE ALTERNADOR PARA TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 172,45	R\$ 6.208,20
271	SERVIÇO DE RADIADOR PARA TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 155,50	R\$ 5.598,00
272	SERVIÇO DE CAPOTARIA PARA TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 420,76	R\$ 15.147,36
273	SERVIÇO DE MOTOR TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 847,13	R\$ 30.496,68
274	SERVIÇO DE CAIXA DE MARCHA TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 626,01	R\$ 22.536,36
275	SERVIÇO DE DIFERENCIAL DIANTEIRO TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 291,80	R\$ 10.504,80
294	SERVIÇO DE DESMONTAGEM TROCA DE REPAROS, CALIBRAGEM E MONTAGEM DO MOTOR TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 299,48	R\$ 10.781,28
295	SERVIÇO DE REMOÇÃO, INSTALAÇÃO, REGULAGEM E MONTAGEM DE EMBREAGEM TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 97,94	R\$ 3.525,84
296	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BOMBA INJETORA TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 309,89	R\$ 11.156,04

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

297	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE CHASSIS TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 126,11	R\$ 4.539,96
298	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 31,30	R\$ 1.126,80
306	SERVIÇO DE CUBO DIANTEIRO CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 299,48	R\$ 3.593,76
307	SERVIÇO DE CUBO TRASEIRO CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 298,87	R\$ 3.586,44
308	SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 554,52	R\$ 6.654,24
309	SERVIÇO DE TROCA DO RETENTOR DO EIXO DA TOMADA DE FORÇA CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 158,28	R\$ 1.899,36
310	SERVIÇO DE TROCA DE CRUZETA DE SEMI-EIXO TRASEIRO CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 111,15	R\$ 1.333,80
311	SERVIÇO DE TROCA DE RETENTOR DO VOLANTE CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 250,36	R\$ 3.004,32
312	SERVIÇO DE TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 48,51	R\$ 582,12
313	SERVIÇO DE TROCA DE KIT DE EMBREAGEM CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 238,49	R\$ 2.861,88
314	SERVIÇO DE TROCA DE SETOR DE DIREÇÃO CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 173,19	R\$ 2.078,28
315	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CARTE CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 37,08	R\$ 444,96
316	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE DO CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 149,44	R\$ 1.793,28
317	SERVIÇO DE TROCA DO RADIADOR CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 107,87	R\$ 1.294,44
318	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DA CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 90,07	R\$ 1.080,84
319	SERVIÇO DE FREIOS CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 215,75	R\$ 2.589,00
320	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 406,65	R\$ 4.879,80
321	SERVIÇO DE PORTAS CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 162,32	R\$ 1.947,84
322	SERVIÇO DE SUSPENSÃO CAÇAMBAO	UNIDADE	12	R\$ 228,91	R\$ 2.746,92
323	SERVIÇO DE VENTILADOR CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 122,42	R\$ 1.469,04
324	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 210,63	R\$ 2.527,56
325	SERVIÇO DE DESMONTAGEM TROCA DE REPAROS, CALIBRAGEM E MONTAGEM DO MOTOR CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 291,60	R\$ 3.499,20
326	SERVIÇO DE REMOÇÃO, INSTALAÇÃO, REGULAGEM E MONTAGEM DE EMBREAGEM CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 95,60	R\$ 1.147,20
327	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BOMBA INJETORA CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 303,71	R\$ 3.644,52
328	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE CHASSIS CAMINHÃO CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 123,59	R\$ 1.483,08
343	SERVIÇO DE TROCA DE CRUZETA DE SEMI-EIXO TRASEIRO PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 111,52	R\$ 1.672,80
344	SERVIÇO DE TROCA DE RETENTOR DO VOLANTE PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 249,36	R\$ 3.740,40

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

361	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE CHASSIS PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 121,77	R\$ 1.826,55
362	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DO PARA-CHOQUE PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 119,85	R\$ 1.797,75
363	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 32,06	R\$ 480,90
364	SERVIÇO DE ARRANQUE PARA MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 90,16	R\$ 901,60
365	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA PARA MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 200,04	R\$ 2.000,40
366	SERVIÇO DE ALTERNADOR PARA MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 166,24	R\$ 1.662,40
367	SERVIÇO DE RADIADOR PARA MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 154,37	R\$ 1.543,70
368	SERVIÇO DE CAPOTARIA PARA MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 415,71	R\$ 4.157,10
369	SERVIÇO DE MOTOR MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 827,14	R\$ 8.271,40
370	SERVIÇO DE CAIXA DE MARCHA MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 603,79	R\$ 6.037,90
371	SERVIÇO DE DIFERENCIAL TRASEIRO MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 338,53	R\$ 3.385,30
372	SERVIÇO DE CUBO DIANTEIRO MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 298,87	R\$ 2.988,70
373	SERVIÇO DE CUBO TRASEIRO MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 299,68	R\$ 2.996,80
391	SERVIÇO DE DESMONTAGEM TROCA DE REPAROS, CALIBRAGEM E MONTAGEM DO MOTOR MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 296,95	R\$ 2.969,50
392	SERVIÇO DE REMOÇÃO, INSTALAÇÃO, REGULAGEM E MONTAGEM DE EMBREAGEM MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 93,38	R\$ 933,80
393	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BOMBA INJETORA MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 303,41	R\$ 3.034,10
394	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE CHASSIS MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 121,77	R\$ 1.217,70
395	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DO PARA-CHOQUE MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 118,94	R\$ 1.189,40
396	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 31,70	R\$ 317,00
397	SERVIÇO DE ARRANQUE PARA RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 92,89	R\$ 1.393,35
398	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA PARA RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 204,78	R\$ 3.071,70
399	SERVIÇO DE ALTERNADOR PARA RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 165,22	R\$ 2.478,30
415	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE DO RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 146,40	R\$ 2.196,00
416	SERVIÇO DE TROCA DO RADIADOR RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 107,27	R\$ 1.609,05
417	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DO RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 90,07	R\$ 1.351,05

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

418	SERVIÇO DE FREIOS RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 211,72	R\$ 3.175,80
419	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 400,79	R\$ 6.011,85
420	SERVIÇO DE PORTAS RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 159,09	R\$ 2.386,35
425	SERVIÇO DE REMOÇÃO, INSTALAÇÃO, REGULAGEM E MONTAGEM DE EMBREAGEM RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 93,78	R\$ 1.406,70
426	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BOMBA INJETORA RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 303,30	R\$ 4.549,50
427	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE CHASSIS RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 121,77	R\$ 1.826,55
428	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DO PARA-CHOQUE RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 119,85	R\$ 1.797,75
429	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 33,08	R\$ 496,20
430	SERVIÇO DE ARRANQUE PARA CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 93,80	R\$ 469,00
431	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA PARA CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 203,67	R\$ 1.018,35
432	SERVIÇO DE ALTERNADOR PARA CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 165,63	R\$ 828,15
433	SERVIÇO DE RADIADOR PARA CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 156,38	R\$ 781,90
434	SERVIÇO DE CAPOTARIA PARA CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 411,67	R\$ 2.058,35
435	SERVIÇO DE MOTOR CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 810,99	R\$ 4.054,95
436	SERVIÇO DE CAIXA DE MARCHA CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 603,79	R\$ 3.018,95
437	SERVIÇO DE DIFERENCIAL TRASEIRO CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 340,73	R\$ 1.703,65
438	SERVIÇO DE CUBO DIANTEIRO CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 298,87	R\$ 1.494,35
439	SERVIÇO DE CUBO TRASEIRO CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 300,88	R\$ 1.504,40
440	SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 554,52	R\$ 2.772,60
441	SERVIÇO DE TROCA DO RETENTOR DO EIXO DA TOMADA DE FORÇA CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 158,28	R\$ 791,40
442	SERVIÇO DE TROCA DE CRUZETA DE SEMI-EIXO TRASEIRO CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 111,52	R\$ 557,60
450	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DO CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 91,08	R\$ 455,40
451	SERVIÇO DE FREIOS CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 213,73	R\$ 1.068,65
452	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 404,20	R\$ 2.021,00
453	SERVIÇO DE PORTAS CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 158,28	R\$ 791,40
454	SERVIÇO DE SUSPENSÃO CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 223,22	R\$ 1.116,10
455	SERVIÇO DE VENTILADOR CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 115,81	R\$ 579,05

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

456	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 246,25	R\$ 1.231,25
457	SERVIÇO DE DESMONTAGEM TROCA DE REPAROS, CALIBRAGEM E MONTAGEM DO MOTOR CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 299,07	R\$ 1.495,35
458	SERVIÇO DE REMOÇÃO, INSTALAÇÃO, REGULAGEM E MONTAGEM DE EMBREAGEM CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 93,98	R\$ 469,90
459	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BOMBA INJETORA CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 303,30	R\$ 1.516,50
460	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE CHASSIS CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 121,77	R\$ 608,85
461	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DO PARA-CHOQUE CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 122,58	R\$ 612,90
462	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 30,69	R\$ 153,45
463	SERVIÇO DE ARRANQUE PARA CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 92,89	R\$ 464,45
464	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA PARA CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 204,78	R\$ 1.023,90
465	SERVIÇO DE ALTERNADOR PARA CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 165,22	R\$ 826,10
466	SERVIÇO DE RADIADOR PARA CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 156,38	R\$ 781,90
467	SERVIÇO DE CAPOTARIA PARA CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 411,67	R\$ 2.058,35
468	SERVIÇO DE MOTOR CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 821,09	R\$ 4.105,45
469	SERVIÇO DE CAIXA DE MARCHA CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 613,89	R\$ 3.069,45
470	SERVIÇO DE DIFERENCIAL TRASEIRO CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 338,32	R\$ 1.691,60
471	SERVIÇO DE CUBO DIANTEIRO CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 300,88	R\$ 1.504,40
472	SERVIÇO DE CUBO TRASEIRO CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 298,87	R\$ 1.494,35
473	SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 372,78	R\$ 1.863,90
474	SERVIÇO DE TROCA DO RETENTOR DO EIXO DA TOMADA DE FORÇA CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 158,28	R\$ 791,40
475	SERVIÇO DE TROCA DE CRUZETA DE SEMI-EIXO TRASEIRO CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 111,96	R\$ 559,80
476	SERVIÇO DE TROCA DE RETENTOR DO VOLANTE CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 251,37	R\$ 1.256,85
477	SERVIÇO DE TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 49,51	R\$ 247,55

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

478	SERVIÇO DE TROCA DE KIT DE EMBREAGEM CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 247,58	R\$ 1.237,90
479	SERVIÇO DE TROCA DE SETOR DE DIREÇÃO CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 169,14	R\$ 845,70
480	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CARTE CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 55,45	R\$ 277,25
481	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE DO CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 150,44	R\$ 752,20
482	SERVIÇO DE TROCA DO RADIADOR CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 105,86	R\$ 529,30
483	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DO CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 91,08	R\$ 455,40
484	SERVIÇO DE FREIOS CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 212,72	R\$ 1.063,60
485	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 402,34	R\$ 2.011,70
486	SERVIÇO DE PORTAS CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 162,32	R\$ 811,60
487	SERVIÇO DE SUSPENSÃO CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 231,46	R\$ 1.157,30
488	SERVIÇO DE VENTILADOR CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 121,67	R\$ 608,35
489	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 243,62	R\$ 1.218,10
490	SERVIÇO DE DESMONTAGEM TROCA DE REPAROS, CALIBRAGEM E MONTAGEM DO MOTOR CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 298,87	R\$ 1.494,35
491	SERVIÇO DE REMOÇÃO, INSTALAÇÃO, REGULAGEM E MONTAGEM DE EMBREAGEM CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 96,00	R\$ 480,00
492	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BOMBA INJETORA CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 305,32	R\$ 1.526,60
493	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE CHASSIS CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 117,73	R\$ 588,65
494	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DO PARA-CHOQUE CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 123,48	R\$ 617,40
495	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU CAMINHÃO PRANCHA BRADDOCK	UNIDADE	5	R\$ 33,53	R\$ 167,65
496	SERVIÇO DE ARRANQUE PARA CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 91,98	R\$ 459,90
497	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA PARA CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 199,63	R\$ 998,15
498	SERVIÇO DE ALTERNADOR PARA CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 164,22	R\$ 821,10
499	SERVIÇO DE RADIADOR PARA CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 152,34	R\$ 761,70

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

500	SERVIÇO DE CAPOTARIA PARA CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 411,67	R\$ 2.058,35
501	SERVIÇO DE MOTOR CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 851,37	R\$ 4.256,85
502	SERVIÇO DE CAIXA DE MARCHA CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 613,89	R\$ 3.069,45
503	SERVIÇO DE DIFERENCIAL TRASEIRO CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 337,92	R\$ 1.689,60
504	SERVIÇO DE CUBO DIANTEIRO CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 278,87	R\$ 1.394,35
505	SERVIÇO DE CUBO TRASEIRO CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 298,87	R\$ 1.494,35
506	SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 532,31	R\$ 2.661,55
507	SERVIÇO DE TROCA DO RETENTOR DO EIXO DA TOMADA DE FORÇA CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 158,28	R\$ 791,40
508	SERVIÇO DE TROCA DE CRUZETA DE SEMI-EIXO TRASEIRO CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 111,10	R\$ 555,50
509	SERVIÇO DE TROCA DE RETENTOR DO VOLANTE CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 245,32	R\$ 1.226,60
510	SERVIÇO DE TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 48,51	R\$ 242,55
511	SERVIÇO DE TROCA DE KIT DE EMBREAGEM CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 239,50	R\$ 1.197,50
512	SERVIÇO DE TROCA DE SETOR DE DIREÇÃO CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 170,15	R\$ 850,75
513	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CARTE CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 54,44	R\$ 272,20
514	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE DO CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 146,59	R\$ 732,95
515	SERVIÇO DE TROCA DO RADIADOR CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 105,86	R\$ 529,30
516	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DO CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 87,04	R\$ 435,20
517	SERVIÇO DE FREIOS CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 213,73	R\$ 1.068,65
518	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 403,62	R\$ 2.018,10
519	SERVIÇO DE PORTAS CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 160,29	R\$ 801,45
520	SERVIÇO DE SUSPENSÃO CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 223,02	R\$ 1.115,10
521	SERVIÇO DE VENTILADOR CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 124,79	R\$ 623,95
522	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 245,23	R\$ 1.226,15
523	SERVIÇO DE DESMONTAGEM TROCA DE REPAROS, CALIBRAGEM E MONTAGEM DO MOTOR CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 296,65	R\$ 1.483,25

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

524	SERVIÇO DE REMOÇÃO, INSTALAÇÃO, REGULAGEM E MONTAGEM DE EMBREAGEM CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 97,01	R\$ 485,05
525	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BOMBA INJETORA CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 303,30	R\$ 1.516,50
526	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE CHASSIS CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 120,75	R\$ 603,75
527	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DO PARACHOQUE CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 121,87	R\$ 609,35
528	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU CAMINHÃO PAPA LIXO	UNIDADE	5	R\$ 31,06	R\$ 155,30
VALOR TOTAL R\$					R\$ 725.924,87

PRESTADOR	E N COSTA COMERCIO E SERVIÇO LTDA		
CNPJ	28.881.797/0001-00		
INSC. ESTADUAL Nº	15.581.150-9		
ENDEREÇO	Rua Paulo Ferreira, S/N, Portelinha, Portel/PA		
CEP	68.480-000	E-mail	encom.ltda024@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
6	SERVIÇO DE MOTOR CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 590,94	R\$ 29.547,00
7	SERVIÇO DE CAIXA DE MARCHA CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 444,26	R\$ 22.213,00
8	SERVIÇO DE DIFERENCIAL DIANTEIRO CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 250,83	R\$ 12.541,50
9	SERVIÇO DE CUBO DIANTEIRO CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 245,51	R\$ 12.275,50
13	SERVIÇO DE TROCA DE CRUZETA DE SEMI-EIXO DIANTEIRO CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 90,55	R\$ 4.527,50
14	SERVIÇO DE TROCA DE RETENTOR DO VOLANTE CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 232,76	R\$ 11.638,00
20	SERVIÇO DE TROCA DO RADIADOR CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 82,90	R\$ 4.145,00
21	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DO CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 70,15	R\$ 3.507,50
22	SERVIÇO DE FREIOS CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 184,93	R\$ 9.246,50
23	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 287,92	R\$ 14.396,00
24	SERVIÇO DE PORTAS CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 139,23	R\$ 6.961,50
25	SERVIÇO DE SUSPENSÃO CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 183,96	R\$ 9.198,00
26	SERVIÇO DE VENTILADOR CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 91,87	R\$ 4.593,50
27	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 262,52	R\$ 13.126,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

28	SERVIÇO DE DESMONTAGEM TROCA DE REPAROS, CALIBRAGEM E MONTAGEM DO MOTOR CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 230,74	R\$ 11.537,00
29	SERVIÇO DE REMOÇÃO, INSTALAÇÃO, REGULAGEM E MONTAGEM DE EMBREAGEM CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 72,27	R\$ 3.613,50
30	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE CHASSIS CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 90,34	R\$ 4.517,00
31	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DO PARA-CHOQUE CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 108,30	R\$ 5.415,00
32	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU CARRO PEQUENO PORTE	UNIDADE	50	R\$ 16,03	R\$ 801,50
33	SERVIÇO DE ARRANQUE PARA CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 80,46	R\$ 482,76
34	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA PARA CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 187,91	R\$ 1.127,46
35	SERVIÇO DE ALTERNADOR PARA CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 160,49	R\$ 962,94
36	SERVIÇO DE RADIADOR PARA CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 134,98	R\$ 809,88
37	SERVIÇO DE CAPOTARIA PARA CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 346,48	R\$ 2.078,88
41	SERVIÇO DE CUBO DIANTEIRO CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 244,45	R\$ 1.466,70
42	SERVIÇO DE CUBO TRASEIRO CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 246,58	R\$ 1.479,48
43	SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 385,81	R\$ 2.314,86
44	SERVIÇO DE TROCA DO RETENTOR DO EIXO DA TOMADA DE FORÇA CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 125,41	R\$ 752,46
52	SERVIÇO DE TROCA DO RADIADOR CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 83,96	R\$ 503,76
53	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DO CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 71,21	R\$ 427,26
54	SERVIÇO DE FREIOS CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 186,00	R\$ 1.116,00
55	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 291,00	R\$ 1.746,00
56	SERVIÇO DE PORTAS CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 138,17	R\$ 829,02
57	SERVIÇO DE SUSPENSÃO CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 188,02	R\$ 1.128,12
58	SERVIÇO DE VENTILADOR CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 91,30	R\$ 547,80
59	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 180,68	R\$ 1.084,08
60	SERVIÇO DE DESMONTAGEM TROCA DE REPAROS, CALIBRAGEM E MONTAGEM DO MOTOR CARRO MÉDIO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 228,72	R\$ 1.372,32
65	SERVIÇO DE ARRANQUE PARA CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 84,92	R\$ 1.868,24

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

66	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA PARA CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 185,78	R\$ 4.087,16
67	SERVIÇO DE ALTERNADOR PARA CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 160,49	R\$ 3.530,78
68	SERVIÇO DE RADIADOR PARA CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 147,73	R\$ 3.250,06
69	SERVIÇO DE CAPOTARIA PARA CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 384,75	R\$ 8.464,50
70	SERVIÇO DE MOTOR CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 721,66	R\$ 15.876,52
71	SERVIÇO DE CAIXA DE MARCHA CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 547,57	R\$ 12.046,54
72	SERVIÇO DE DIFERENCIAL DIANTEIRO CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 272,09	R\$ 5.985,98
73	SERVIÇO DE DIFERENCIAL TRASEIRO CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 366,22	R\$ 8.056,84
74	SERVIÇO DE CUBO DIANTEIRO CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 274,00	R\$ 6.028,00
75	SERVIÇO DE CUBO TRASEIRO CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 272,09	R\$ 5.985,98
76	SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 462,12	R\$ 10.166,64
77	SERVIÇO DE TROCA DO RETENTOR DO EIXO DA TOMADA DE FORÇA CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 138,17	R\$ 3.039,74
78	SERVIÇO DE TROCA DE CRUZETA DE SEMI-EIXO DIANTEIRO CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 103,09	R\$ 2.267,98
83	SERVIÇO DE TROCA DE SETOR DE DIREÇÃO CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 150,92	R\$ 3.320,24
84	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CARTE CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 46,76	R\$ 1.028,72
85	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE DO CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 138,17	R\$ 3.039,74
86	SERVIÇO DE TROCA DO RADIADOR CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 95,66	R\$ 2.104,52
87	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DO CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 83,96	R\$ 1.847,12
88	SERVIÇO DE FREIOS CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 203,00	R\$ 4.466,00
89	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 319,02	R\$ 7.018,44
90	SERVIÇO DE PORTAS CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 154,11	R\$ 3.390,42
91	SERVIÇO DE SUSPENSÃO CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 211,50	R\$ 4.653,00
92	SERVIÇO DE VENTILADOR CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 104,05	R\$ 2.289,10
93	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR CAMINHONETE MÉDIO PORTE	UNIDADE	22	R\$ 201,94	R\$ 4.442,68

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

104	SERVIÇO DE CAPOTARIA PARA AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 393,25	R\$ 11.797,50
105	SERVIÇO DE MOTOR AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 690,84	R\$ 20.725,20
106	SERVIÇO DE CAIXA DE MARCHA AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 543,11	R\$ 16.293,30
107	SERVIÇO DE DIFERENCIAL TRASEIRO AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 366,22	R\$ 10.986,60
108	SERVIÇO DE CUBO DIANTEIRO AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 274,21	R\$ 8.226,30
109	SERVIÇO DE CUBO TRASEIRO AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 274,21	R\$ 8.226,30
114	SERVIÇO DE TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 42,51	R\$ 1.275,30
115	SERVIÇO DE TROCA DE KIT DE EMBREAGEM AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 214,69	R\$ 6.440,70
116	SERVIÇO DE TROCA DE SETOR DE DIREÇÃO AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 150,92	R\$ 4.527,60
117	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CARTE AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 46,76	R\$ 1.402,80
118	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE DO AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 141,36	R\$ 4.240,80
119	SERVIÇO DE TROCA DO RADIADOR AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 96,72	R\$ 2.901,60
120	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DO AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 83,96	R\$ 2.518,80
121	SERVIÇO DE FREIOS AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 201,94	R\$ 6.058,20
126	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 200,98	R\$ 6.029,40
127	SERVIÇO DE DESMONTAGEM TROCA DE REPAROS, CALIBRAGEM E MONTAGEM DO MOTOR AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 264,54	R\$ 7.936,20
128	SERVIÇO DE REMOÇÃO, INSTALAÇÃO, REGULAGEM E MONTAGEM DE EMBREAGEM AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 85,03	R\$ 2.550,90
129	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BOMBA INJETORA AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 323,65	R\$ 9.709,50
130	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE CHASSIS AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 104,16	R\$ 3.124,80
131	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DO PARA-CHOQUE AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 111,49	R\$ 3.344,70
132	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU AMBULÂNCIA	UNIDADE	30	R\$ 24,83	R\$ 744,90
133	SERVIÇO DE ARRANQUE PARA CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 99,69	R\$ 598,14
134	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA PARA CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 216,60	R\$ 1.299,60
135	SERVIÇO DE ALTERNADOR PARA CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 179,62	R\$ 1.077,72
136	SERVIÇO DE RADIADOR PARA CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 166,86	R\$ 1.001,16

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

137	SERVIÇO DE CAPOTARIA PARA CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 442,14	R\$ 2.652,84
138	SERVIÇO DE MOTOR CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 882,15	R\$ 5.292,90
139	SERVIÇO DE CAIXA DE MARCHA CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 654,71	R\$ 3.928,26
140	SERVIÇO DE DIFERENCIAL TRASEIRO CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 363,03	R\$ 2.178,18
141	SERVIÇO DE CUBO DIANTEIRO CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 321,61	R\$ 1.929,66
142	SERVIÇO DE CUBO TRASEIRO CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 320,98	R\$ 1.925,88
143	SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 578,18	R\$ 3.469,08
144	SERVIÇO DE TROCA DO RETENTOR DO EIXO DA TOMADA DE FORÇA CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 174,30	R\$ 1.045,80
145	SERVIÇO DE TROCA DE CRUZETA DE SEMI-EIXO TRASEIRO CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 119,78	R\$ 718,68
152	SERVIÇO DE TROCA DO RADIADOR CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 115,85	R\$ 695,10
153	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DO CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 97,78	R\$ 586,68
154	SERVIÇO DE FREIOS CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 228,51	R\$ 1.371,06
155	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 426,30	R\$ 2.557,80
156	SERVIÇO DE PORTAS CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 170,05	R\$ 1.020,30
157	SERVIÇO DE SUSPENSÃO CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 247,54	R\$ 1.485,24
158	SERVIÇO DE VENTILADOR CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 133,70	R\$ 802,20
159	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 263,58	R\$ 1.581,48
160	SERVIÇO DE DESMONTAGEM TROCA DE REPAROS, CALIBRAGEM E MONTAGEM DO MOTOR CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 323,10	R\$ 1.938,60
161	SERVIÇO DE REMOÇÃO, INSTALAÇÃO, REGULAGEM E MONTAGEM DE EMBREAGEM CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 106,28	R\$ 637,68
162	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BOMBA INJETORA CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 327,90	R\$ 1.967,40
163	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE CHASSIS CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 134,66	R\$ 807,96
164	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DO PARA-CHOQUE CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 131,58	R\$ 789,48
165	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU CAMINHÃO PEQUENO PORTE	UNIDADE	6	R\$ 36,03	R\$ 216,18

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

166	SERVIÇO DE ARRANQUE PARA CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 99,80	R\$ 299,40
175	SERVIÇO DE CUBO DIANTEIRO CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 289,09	R\$ 867,27
176	SERVIÇO DE CUBO TRASEIRO CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 318,85	R\$ 956,55
177	SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 595,19	R\$ 1.785,57
178	SERVIÇO DE TROCA DO RETENTOR DO EIXO DA TOMADA DE FORÇA CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 172,18	R\$ 516,54
179	SERVIÇO DE TROCA DE CRUZETA DE SEMI-EIXO TRASEIRO CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 119,18	R\$ 357,54
180	SERVIÇO DE TROCA DE RETENTOR DO VOLANTE CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 263,58	R\$ 790,74
181	SERVIÇO DE TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 55,27	R\$ 165,81
182	SERVIÇO DE TROCA DE KIT DE EMBREAGEM CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 250,83	R\$ 752,49
183	SERVIÇO DE TROCA DE SETOR DE DIREÇÃO CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 187,06	R\$ 561,18
184	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CARTE CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 61,64	R\$ 184,92
185	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE DO CAMINHÃO MÉDIO PORTE	UNIDADE	3	R\$ 153,05	R\$ 459,15
207	SERVIÇO DE DIFERENCIAL DIANTEIRO MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 275,27	R\$ 5.505,40
208	SERVIÇO DE DIFERENCIAL TRASEIRO MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 363,03	R\$ 7.260,60
209	SERVIÇO DE CUBO DIANTEIRO MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 274,21	R\$ 5.484,20
210	SERVIÇO DE CUBO TRASEIRO MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 274,33	R\$ 5.486,60
211	SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 457,02	R\$ 9.140,40
212	SERVIÇO DE TROCA DO RETENTOR DO EIXO DA TOMADA DE FORÇA MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 138,17	R\$ 2.763,40
213	SERVIÇO DE TROCA DE CRUZETA DE SEMI-EIXO TRASEIRO MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 119,78	R\$ 2.395,60
214	SERVIÇO DE TROCA DE RETENTOR DO VOLANTE MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 235,95	R\$ 4.719,00
215	SERVIÇO DE TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 41,45	R\$ 829,00
220	SERVIÇO DE TROCA DO RADIADOR MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 96,72	R\$ 1.934,40
221	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DO MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 85,03	R\$ 1.700,60
222	SERVIÇO DE FREIOS MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 199,81	R\$ 3.996,20
223	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 324,54	R\$ 6.490,80

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

224	SERVIÇO DE PORTAS MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 154,11	R\$ 3.082,20
225	SERVIÇO DE SUSPENSÃO MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 207,68	R\$ 4.153,60
226	SERVIÇO DE VENTILADOR MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 134,02	R\$ 2.680,40
227	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 204,28	R\$ 4.085,60
228	SERVIÇO DE DESMONTAGEM TROCA DE REPAROS, CALIBRAGEM E MONTAGEM DO MOTOR MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 263,37	R\$ 5.267,40
229	SERVIÇO DE REMOÇÃO, INSTALAÇÃO, REGULAGEM E MONTAGEM DE EMBREAGEM MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 85,03	R\$ 1.700,60
230	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BOMBA INJETORA MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 327,90	R\$ 6.558,00
231	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE CHASSIS MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 136,04	R\$ 2.720,80
232	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DO PARA-CHOQUE MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 133,81	R\$ 2.676,20
233	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	20	R\$ 21,15	R\$ 423,00
234	SERVIÇO DE ARRANQUE PARA ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 97,68	R\$ 2.930,40
235	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA PARA ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 212,67	R\$ 6.380,10
236	SERVIÇO DE ALTERNADOR PARA ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 177,49	R\$ 5.324,70
237	SERVIÇO DE RADIADOR PARA ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 165,80	R\$ 4.974,00
238	SERVIÇO DE CAPOTARIA PARA ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 438,95	R\$ 13.168,50
239	SERVIÇO DE MOTOR ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 884,28	R\$ 26.528,40
240	SERVIÇO DE CAIXA DE MARCHA ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 658,96	R\$ 19.768,80
241	SERVIÇO DE DIFERENCIAL DIANTEIRO ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 320,98	R\$ 9.629,40
242	SERVIÇO DE DIFERENCIAL TRASEIRO ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 363,03	R\$ 10.890,90
243	SERVIÇO DE CUBO DIANTEIRO ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 318,99	R\$ 9.569,70
244	SERVIÇO DE CUBO TRASEIRO ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 318,99	R\$ 9.569,70
245	SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 573,93	R\$ 17.217,90
246	SERVIÇO DE TROCA DO RETENTOR DO EIXO DA TOMADA DE FORÇA ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 170,05	R\$ 5.101,50
247	SERVIÇO DE TROCA DE CRUZETA DE SEMI-EIXO TRASEIRO ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 119,78	R\$ 3.593,40
248	SERVIÇO DE TROCA DE RETENTOR DO VOLANTE ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 274,21	R\$ 8.226,30
249	SERVIÇO DE TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 54,20	R\$ 1.626,00
250	SERVIÇO DE TROCA DE KIT DE EMBREAGEM ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 259,33	R\$ 7.779,90
251	SERVIÇO DE TROCA DE SETOR DE DIREÇÃO ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 181,74	R\$ 5.452,20
261	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 264,54	R\$ 7.936,20

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

262	SERVIÇO DE DESMONTAGEM TROCA DE REPAROS, CALIBRAGEM E MONTAGEM DO MOTOR ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 325,97	R\$ 9.779,10
263	SERVIÇO DE REMOÇÃO, INSTALAÇÃO, REGULAGEM E MONTAGEM DE EMBREAGEM ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 104,16	R\$ 3.124,80
264	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BOMBA INJETORA ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 326,84	R\$ 9.805,20
265	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE CHASSIS ÔNIBUS	UNIDADE	30	R\$ 129,67	R\$ 3.890,10
276	SERVIÇO DE DIFERENCIAL TRASEIRO TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 365,99	R\$ 13.175,64
277	SERVIÇO DE CUBO DIANTEIRO TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 323,08	R\$ 11.630,88
278	SERVIÇO DE CUBO TRASEIRO TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 322,89	R\$ 11.624,04
279	SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 573,72	R\$ 20.653,92
280	SERVIÇO DE TROCA DO RETENTOR DO EIXO DA TOMADA DE FORÇA TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 173,67	R\$ 6.252,12
281	SERVIÇO DE TROCA DE CRUZETA DE SEMI-EIXO DIANTEIRO TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 113,72	R\$ 4.093,92
282	SERVIÇO DE TROCA DE CRUZETA DE SEMI-EIXO TRASEIRO TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 119,18	R\$ 4.290,48
283	SERVIÇO DE TROCA DE RETENTOR DO VOLANTE TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 265,71	R\$ 9.565,56
284	SERVIÇO DE TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 52,08	R\$ 1.874,88
285	SERVIÇO DE TROCA DE KIT DE EMBREAGEM TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 267,83	R\$ 9.641,88
286	SERVIÇO DE TROCA DE SETOR DE DIREÇÃO TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 183,87	R\$ 6.619,32
287	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CARTE TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 59,52	R\$ 2.142,72
288	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE DO TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 160,49	R\$ 5.777,64
289	SERVIÇO DE TROCA DO RADIADOR TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 114,79	R\$ 4.132,44
290	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DO TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 98,74	R\$ 3.554,64
291	SERVIÇO DE FREIOS TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 226,49	R\$ 8.153,64
292	SERVIÇO DE SUSPENSÃO TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 238,29	R\$ 8.578,44
293	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR TRATOR	UNIDADE	36	R\$ 257,42	R\$ 9.267,12
299	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA PARA CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 211,42	R\$ 2.537,04
300	SERVIÇO DE ALTERNADOR PARA CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 172,86	R\$ 2.074,32
301	SERVIÇO DE RADIADOR PARA CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 161,43	R\$ 1.937,16
302	SERVIÇO DE CAPOTARIA PARA CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 434,40	R\$ 5.212,80
303	SERVIÇO DE MOTOR CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 866,42	R\$ 10.397,04
304	SERVIÇO DE CAIXA DE MARCHA CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 639,40	R\$ 7.672,80

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

305	SERVIÇO DE DIFERENCIAL TRASEIRO CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 355,71	R\$ 4.268,52
329	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DO PARACHOQUE CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 129,98	R\$ 1.559,76
330	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU CAÇAMBA	UNIDADE	12	R\$ 35,29	R\$ 423,48
331	SERVIÇO DE ARRANQUE PARA PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 93,74	R\$ 1.406,10
332	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA PARA PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 215,35	R\$ 3.230,25
333	SERVIÇO DE ALTERNADOR PARA PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 174,99	R\$ 2.624,85
334	SERVIÇO DE RADIADOR PARA PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 162,49	R\$ 2.437,35
335	SERVIÇO DE CAPOTARIA PARA PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 431,21	R\$ 6.468,15
336	SERVIÇO DE MOTOR PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 874,93	R\$ 13.123,95
337	SERVIÇO DE CAIXA DE MARCHA PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 624,95	R\$ 9.374,25
338	SERVIÇO DE DIFERENCIAL TRASEIRO PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 358,66	R\$ 5.379,90
339	SERVIÇO DE CUBO DIANTEIRO PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 312,47	R\$ 4.687,05
340	SERVIÇO DE CUBO TRASEIRO PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 312,47	R\$ 4.687,05
341	SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTORPÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 562,45	R\$ 8.436,75
342	SERVIÇO DE TROCA DO RETENTOR DO EIXO DA TOMADA DE FORÇA PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 168,73	R\$ 2.530,95
345	SERVIÇO DE TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
346	SERVIÇO DE TROCA DE KIT DE EMBREAGEM PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 247,85	R\$ 3.717,75
347	SERVIÇO DE TROCA DE SETOR DE DIREÇÃO PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 183,36	R\$ 2.750,40
348	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CARTE PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 58,37	R\$ 875,55
349	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE DO PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 157,30	R\$ 2.359,50
350	SERVIÇO DE TROCA DO RADIADOR PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 110,36	R\$ 1.655,40
351	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DO PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 94,17	R\$ 1.412,55
352	SERVIÇO DE FREIOS PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 222,86	R\$ 3.342,90
353	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 428,26	R\$ 6.423,90
354	SERVIÇO DE PORTAS PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 170,86	R\$ 2.562,90
355	SERVIÇO DE SUSPENSÃO PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 230,36	R\$ 3.455,40
356	SERVIÇO DE VENTILADOR PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 124,97	R\$ 1.874,55

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

357	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 252,19	R\$ 3.782,85
358	SERVIÇO DE DESMONTAGEM TROCA DE REPAROS, CALIBRAGEM E MONTAGEM DO MOTOR PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 311,73	R\$ 4.675,95
359	SERVIÇO DE REMOÇÃO, INSTALAÇÃO, REGULAGEM E MONTAGEM DE EMBREAGEM PÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 101,05	R\$ 1.515,75
360	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BOMBA INJETORAPÁ-CARREGADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 319,69	R\$ 4.795,35
374	SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 570,95	R\$ 5.709,50
375	SERVIÇO DE TROCA DO RETENTOR DO EIXO DA TOMADA DE FORÇA MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 171,71	R\$ 1.717,10
376	SERVIÇO DE TROCA DE CRUZETA DE SEMI-EIXO TRASEIRO MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 117,39	R\$ 1.173,90
377	SERVIÇO DE TROCA DE RETENTOR DO VOLANTE MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 262,05	R\$ 2.620,50
378	SERVIÇO DE TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 53,40	R\$ 534,00
379	SERVIÇO DE TROCA DE KIT DE EMBREAGEM MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 252,74	R\$ 2.527,40
380	SERVIÇO DE TROCA DE SETOR DE DIREÇÃO MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 182,93	R\$ 1.829,30
381	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CARTE MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 59,43	R\$ 594,30
382	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE DO MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 157,30	R\$ 1.573,00
383	SERVIÇO DE TROCA DO RADIADOR MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 111,43	R\$ 1.114,30
384	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DO MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 96,93	R\$ 969,30
385	SERVIÇO DE FREIOS MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 223,92	R\$ 2.239,20
386	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 424,54	R\$ 4.245,40
387	SERVIÇO DE PORTAS MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 170,01	R\$ 1.700,10
388	SERVIÇO DE SUSPENSÃO MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 238,76	R\$ 2.387,60
389	SERVIÇO DE VENTILADOR MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 129,18	R\$ 1.291,80
390	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR MOTONIVELADORA	UNIDADE	10	R\$ 255,59	R\$ 2.555,90
400	SERVIÇO DE RADIADOR PARA RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 161,43	R\$ 2.421,45
401	SERVIÇO DE CAPOTARIA PARA RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 435,46	R\$ 6.531,90
402	SERVIÇO DE MOTOR RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 853,67	R\$ 12.805,05
403	SERVIÇO DE CAIXA DE MARCHA RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 667,46	R\$ 10.011,90

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

404	SERVIÇO DE DIFERENCIAL TRASEIRO RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 358,66	R\$ 5.379,90
405	SERVIÇO DE CUBO DIANTEIRORETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 294,82	R\$ 4.422,30
406	SERVIÇO DE CUBO TRASEIRO RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 315,66	R\$ 4.734,90
407	SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 594,34	R\$ 8.915,10
408	SERVIÇO DE TROCA DO RETENTOR DO EIXO DA TOMADA DE FORÇA RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 167,67	R\$ 2.515,05
409	SERVIÇO DE TROCA DE CRUZETA DE SEMI-EIXO TRASEIRO RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 117,39	R\$ 1.760,85
410	SERVIÇO DE TROCA DE RETENTOR DO VOLANTE RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 260,77	R\$ 3.911,55
411	SERVIÇO DE TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 51,06	R\$ 765,90
412	SERVIÇO DE TROCA DE KIT DE EMBREAGEM RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 252,10	R\$ 3.781,50
413	SERVIÇO DE TROCA DE SETOR DE DIREÇÃO RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 179,53	R\$ 2.692,95
414	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CARTE RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 58,37	R\$ 875,55
421	SERVIÇO DE SUSPENSÃO RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 243,64	R\$ 3.654,60
422	SERVIÇO DE VENTILADOR RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 129,03	R\$ 1.935,45
423	SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 257,01	R\$ 3.855,15
424	SERVIÇO DE DESMONTAGEM TROCA DE REPAROS, CALIBRAGEM E MONTAGEM DO MOTOR RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	15	R\$ 314,39	R\$ 4.715,85
443	SERVIÇO DE TROCA DE RETENTOR DO VOLANTE CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 260,35	R\$ 1.301,75
444	SERVIÇO DE TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 52,12	R\$ 260,60
445	SERVIÇO DE TROCA DE KIT DE EMBREAGEM CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 252,10	R\$ 1.260,50
446	SERVIÇO DE TROCA DE SETOR DE DIREÇÃO CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 180,17	R\$ 900,85
447	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CARTE CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 57,31	R\$ 286,55
448	SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE DO CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 157,30	R\$ 786,50
449	SERVIÇO DE TROCA DO RADIADOR CAMINHÃO PIPA	UNIDADE	5	R\$ 110,36	R\$ 551,80
					R\$ 1.229.207,59

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Gestão Administração e Financeira/SEGAF.

3.2. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

3.2.1. Participantes

3.2.1.1. Secretaria Municipal de Saúde;

3.2.1.2. Secretaria Municipal de Meio Ambiente;

3.2.1.3. Secretaria Municipal de Meio Assistência Social;

3.2.1.4. Secretaria Municipal de Meio Educação;

3.2.1.5. Secretaria Municipal de Meio Infraestrutura.

3.3. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por órgão ou entidade da administração pública municipal, que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, respeitadas as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 14.133, de 2021.

3.4. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre a vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público, e que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 desta Lei nº. 14.133, de 2021.

3.5. Caberá ao prestador(es) de serviço beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.6. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.7. As adesões à Ata de Registro de Preços não poderão exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

3.8. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no art. 34 da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

3.9. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo prestador(es) de serviço das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

3.10. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.11. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

4. DA VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do 1º dia útil subsequente à sua publicação, e poderá ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

5. DA CONTRATAÇÃO COM PRESTADOR(ES) DE SERVIÇO REGISTRADOS

5.1. A contratação com o(s) prestador(es) de serviço registrados nesta Ata de Registro de Preços será formalizada pelo órgão ou entidade interessado por intermédio de instrumento contratual ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2. O contrato decorrente desta Ata de Registro de Preços terá sua vigência estabelecida em conformidade com as disposições dos arts. 105 a 114 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.3. Os contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) prestador(es) de serviço r(es).

6.2. Os preços registrados poderão ser alterados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo objeto, nas seguintes situações:

6.3. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuado, nos termos do art. 124, II, d da Lei nº 14.133, de 2021.

6.4. Decorrente de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados.

6.5. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o prestador(es) de serviço para negociar a redução do preço registrado.

6.6. O(s) prestador(es) de serviço r que não aceitar reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, será liberado do compromisso assumido referente ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

6.7 Havendo a liberação do(s) prestador(es) de serviço, nos termos do subitem anterior, o gerenciador deverá convocar o(s) prestador(es) de serviço do cadastro de reserva, caso exista, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado.

6.8. Não havendo êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora deverá proceder ao cancelamento da ata de registro de preços.

6.9. Caso haja a redução do preço registrado, o órgão ou entidade gerenciadora deverá comunicar aos órgãos e as entidades que tiverem formalizado contratos, para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual.

6.10. No caso do preço de mercado se tornar superior ao preço registrado e o prestador(es) de serviço não puder cumprir as obrigações contidas na ata, será facultado ao prestador(es) de serviço requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

6.11. Para fins do disposto neste subitem, deverá o prestador(es) de serviço encaminhar juntamente com o pedido de alteração, documentação comprobatória ou planilha de custos que demonstre que o preço registrado se tornou inviável frente às condições inicialmente pactuadas.

6.12. Caso não demonstrada a existência de fato superveniente que torne insubsistente o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora, ficando o prestador(es) de serviço obrigado a

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

cumprir as obrigações contidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e em outras legislações aplicáveis.

6.13. Havendo cancelamento do registro do prestador(es) de serviço, o gerenciador deverá convocar o(s) prestador(es) de serviço do cadastro de reserva, caso exista, na ordem de classificação, para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.14. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à cancelamento da Ata de Registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.15. O registro do licitante vencedor será cancelado pelo órgão ou entidade gerenciadora quando:

6.16. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

6.16.1. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.16.2. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.16.3. Sofrer sanção prevista no art. 156, III ou IV da Lei nº 14.133, de 2021.

6.16.4. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.16, 6.16.1, e 6.16.3 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.17. O cancelamento dos preços registrados poderá ocorrer, total ou parcialmente, pelo gerenciador, desde que devidamente comprovados e justificados:

6.17.1. Por razão de interesse público;

6.17.2. Pelo cancelamento de todos os preços registrados; ou

6.17.3. A pedido do prestador(es) de serviço, decorrente de caso fortuito ou força maior.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta Ata de Registro de Preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

7.3. O(s) órgão(s) participante(s) deverá(ão) comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas nos itens 6.16, 6.16.1, 6.16.2 e 6.16.3 dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do prestador(es) de serviço.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As demais condições gerais do prestador(es) de serviço, encontram-se definidas no Edital e seus anexos, que são parte integrante da presente Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços.

8.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses:

8.3.1. Contratação da totalidade dos itens do grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou

8.3.2. Contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000





DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

8.4. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Portel/PA, 02 de julho de 2024.

MUNICÍPIO DE PORTEL
CNPJ/MF Nº 04.876.447/0001-80
Contratante

JULIO C. GOMES COMERCIO, SERVICOS DE CONSTRUCOES
E MANUTENCAO DE MOTORES
CNPJ nº 41.189.392/0001-66
Contratado

E N COSTA COMERCIO E SERVICO LTDA
CNPJ nº 28.881.797/0001-00
Contratado

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000

